ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

ВАСИЛЬЕВКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е. А. НИКОНОВА

С. ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г.      № _67/2-ОД

О создании НАРКОПОСТа в ГБОУ СОШ с. Васильевка

На основании Распоряжения ЦУ Минобрнауки Самарской обл. от 23.12.2013г. №818-од

«О проведении мероприятий антинаркотической направленности», в целях оказания

консультативно – диагностической и социально – правовой помощи детям и подросткам

«группы  риска»,  а  также их родителям (законным представителям), по вопросам

своевременного выявления, коррекции и реабилитации последствий злоупотребления

психоактивных веществ, оказание личностно – ориентированной педагогической,

психологической помощи детям и подросткам по формированию и развитию жизненных

социально  –  приемлемых  навыков  и повышения профессиональной компетентности

педагогов и родителей в вопросах профилактики зависимости от психоактивных веществ

среди детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об общественном формировании по профилактике наркомании,

пропаганде здорового образа жизни НАРКОПОСТ.

2. Назначить председателем общественного формирования по профилактике наркомании,

пропаганде здорового образа жизни «Наркотический пост» (НАРКОПОСТ) заместителя

директора по ВР Абросимову Галину Викторовну

3. Зам. директора по ВР Абросимовой Галине Викторовне:

- спланировать работу по профилактике наркомании / др. вредных привычек/ с членами

НАРКОПОСТа;

- осуществлять тесное взаимодействие со всеми социальными службами профилактики

(КДН, ПДН, Центр «Семья» и др.);

- спланировать совместную работу с ЦРБ Ставропольского района (беседы с учащимися,

родительские собрания);

- повысить эффективность работы Советов по профилактики, созданных в ГБОУ СОШ с.

Васильевка, неукоснительно добиваться четкого исполнения принятых ими решений –

постоянно;

- разнообразить  формы  профилактической  работы,  развивать  волонтерское  и

добровольческое  движение  среди  учащихся,  направленное  на  формирование здорового

образа жизни – постоянно;

- проводить индивидуально-профилактическую работу с обучающимися, состоящими на

учете за употребление наркотиков, токсикоманию, алкоголь.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: __________________ /С.В. Хопова

С приказом ознакомлены:

 ____________/Абросимова Г. В.

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-08-29T10:44:46+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.